
یادداشت

سال  ابتدای  اسلاملو:در  الدین  حسام 
تمام  به  وزارت کشور  معاونت سیاسی  جاری 
کشور  کل  استانداری های  و  فرمانداری ها 
ابلاغیه ای فرستاده بود مبنی بر اینکه در سال 
برگزاری انتخابات مجلس فرمانداران و استانداران 
در افتتاح پروژه های دولتی از نمایندگان دعوت 
و با آنان همراهی نکنند. زیرا نمایندگان کنونی 

می توانند هنگام همراهی با افتتاح پروژه های دولتی به نوعی کار تبلیغاتی 
نیز بکنند و این موضوع خلاف عدالت در رقابت انتخاباتی است.

این موضوع که یکی از اقدامات خوب دولت ابراهیم رییسی بود خیلی زود 
موجبات اعتراض نمایندگان کنونی مجلس انقلابی را فراهم آورد و حتا کار 
را به میان کشیدن زمزمه استیضاح وزیر کشور هم رساند که در نهایت با 

مسکوت ماندن ابلاغیه وزارت کشور قضیه جمع شد.
نبود برابری و عدالت رقابتی در انتخابات یعنی همین که نمایندگان 
کنونی می توانند بدون هیچ محدودیتی به اسم اینکه هنوز در مسئولیت 
هستند، به تبلیغ علنی و غیرعلنی از چندین ماه قبل از انتخابات بپردازند و 
در مقابل رقیبان تا موعد آغاز تبلیغات قانونی حق فعالیت تبلیغاتی ندارند.  
برخی نمایندگان کنونی مجلس در سه سالی که گذشت کمترین تعامل را 
با رسانه های محلی داشته و نه تنها به گفت و گوی اختصاصی تن نداده اند 
که نشست خبری و رسانه ای هم برگزار نکرده اند. اما جالب اینکه از اول 
مهرماه و درست در آستانه انتخابات امسال همگی احساس مسوولیت کرده 
که مرتب با یک خبرنگار به صورت اختصاصی درباره ی هرچیز که تب 
جامعه در آن داغ است، مصاحبه کنند و وعده و وعید بدهند و حتا خود را 

در جایگاه منتقد دولت بنشانند!
این میان مشخص نیست مردم چگونه باید با رقیبان نمایندگان فعلی و 

برنامه های آنها در یک فرصت کوتاه یک هفته ای آشنا بشوند؟
همین موضوع موجب کمرنگ شدن برنامه محوری در انتخابات شده 
است چون کاندیداهای رقیب نمایندگان کنونی در فرصتی کم فقط باید 
زود-تند-سریع تنها خودشان را معرفی کنند و به جامعه بشناسانند تا از 

رقیب عقب نمانند! 
با این حال مردم باز حتا در همین شرایط هم می توانند به جای گرفتن 
وعده های شخصی اشخاصی که نامزد شده اند، از کاندیداها برنامه بخواهند.

در نبود برنامه، رقابت انتخاباتی جایگزین هدف وغایت خدمت رسانی 
بی تکلیف می شود. همه معادلات انتخاب اصلح برای نمایندگی در جامعه 
اسلامی به هم می ریزد. تهدیدات و آفت ها هم از همین شکاف به هر 
قیمتی وارد شده ودر پی آن انواع واقسام وعده های کذب وشعارهای پر 

طمطراق مثل قارچ سر بر می آورند. 
قطعا هدف افرادی که صرفا جمع کردن رای است و با دادن  وعده های 
توخالی همچون فلان کارخانه را می آورم و یا استانی شدن شهرستان تا 
احداث دریاچه مصنوعی در کویر، حل مشکل بیکاری بصورت ضربتی در 
منطقه خود و یا پایین آوردن نرخ تورم و.... می باشد که بعضی از این وعده 
ها غیر ممکن است.اگر عقلای مردم وارد مجلس شوند و به دور از وکیل 
دوله بودن ویا وکیل قشر خاصی قرار گرفتن به مسائل کلان کشور بپردازند. 
قطع به یقین مسائل ومشکلات شهر ها نیز حل وفصل خواهند شد. اولین 
معیار شناخت وتشخیص وعده های درست از نادرست باید ملاک و معیار 
باشد. فرد رای دهنده در مواجهه با وعده ها و شعارهای انتخاباتی کاندیداها 
اختیارات  اساسا در حیطه  آیا وعده داده شده  از خود سئوال کند که 

نمایندگان مجلس و قوهه مقننه می گنجد؟ 
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که  بود  خبر:آذرماه 1394  گروه   
عمومي  روابط  از  نقل  به  رسانه ها 
شهر  اسلامي  شوراي  و  شهرداري 
اجرای  شروع  از  خبر  سیرجان 
بلوار  در  مکي آباد  زیرگذر  طرح 
شاهد دادند.  در خبر به نقل از داود 
قاسمي نژاد، شهردار وقت سیرجان 
آمده بود: »بتن ریزي یکپارچه دال 
مجوف زیرگذر صنعت که ترافیك 
مسیر بلوار شاهد را تحمل مي کند، 

انجام شده است.«
مکي آباد  زیرگذر  قاسمي نژاد  داود 
اساسي ترین  و  مهمترین  از  یکي  را 
طرح هاي زیربنایي و عمراني در دست 
»با  بود:  گفته  و  بود  برشمرده  احداث 
گره هاي  از  یکي  طرح  این  احداث 
و  مي شود  باز  سیرجان  ترافیکي  کور 
مسیر  این  سریعتر  چه  هر  امیدواریم 

مورد بازگشایي قرار گیرد.«

با  بود  مدعی  که  قاسمی  داوود  اما 
کور  گره  خواسته  طرح  این  پیگیری 
از  کار  این  برای  و  بگشاید  را  ترافیکی 
اعضای وقت شورا تشکر هم کرده بود، 
طرحی حساب نشده و تدبیر نیندیشیده 
کلی  منشا  خود  که  بود  زده  کلید  را 
بوده  سیرجان  برای  امروز  تا  مشکلات 

است. 
جدای از اینکه در اجرای این طرح با 
کلی هزینه به گفته محمد کریمي، مدیر 
)صنعت(  مکي آباد  زیرگذر  طرح  وقت 
مکعب  متر   ۵۵۰ مجوف  دال  براي 
بتن ریزي یکپارچه طي یک روز و ۴۰تن 
بود  گرفته  قرار  مصرف  مورد  میلگرد 
نشده شهرداری  اقدامی حساب  در  اما 
شیپور را از سر گشادش نواخته بود زیر 
اول با میلیاردها تومان هزینه آغاز پروژه 
را کلید زده بود و بعد به دنبال تملک 
زمین هایی رفته بود که در این طرح قرار 

داشتند!
تملک  بدون  نشد که چرا  اما آشکار 
پیرامون،  زمین های  خصوصی  مالکان 
تومان  میلیارد  چندین  با  طرح  اجرای 
شروع شد؟! یکی از موارد مطرح فشار 
چند عضو اسبق شورای شهر از جمله 
حمزه  و  اسدی  محسن  صادقی،  امین 
صادقی که بچه محل بودند را یکی از 
علت های این خسارت می دانند! هزینه 
مکرر  تصادفات  و  ترافیک  گزاف،  های 
شهروندان  از  تعدادی  فوت  به  منجر 
از نتایج این طرح نپخته تا کنون بوده 

است!
شهرداری  دوران  به  طرح  بود  هرچه 
رضا سروش نیا رسید و با اینکه به همت 
شهردار و اعضای شورای وقت وی برای 
حل مشکل در جلسه ای واقع در سالن 
شد  دعوت  مالکان  از  شهرداری  مهر 
که با حضور مسئولان شهرستان مانند 

منصور مکی آبادی فرماندار وقت و نیک 
ورز دادستان سابق سیرجان به بررسی 
مشکلات شان بپردازند و این گره کور را 
با میانجی گری و ریش سفیدی باز کنند 
اما گره باز نشد که نشد! گویی سنگی 
در چاهی افتاد که صدها عاقل نتوانند 
بیرونش بیاورند. حتا اطلاع رسانی نشد 

که نتیجه ی جلسه چه بود؟

در نهایت کار بدانجا رسید که طرح 
و  خورد   شکست  و  شد  خسارت بار 
آخرسر موجب از بین رفتن حق مردم 

و رفتن پول هنگفتی از بیت المال به زیر 
خروارها خاک شد!

با روی کار آمدن علی اکبر کریمی پور، 
مانده  مسکوت  طرح  کنونی  شهردار 
تبدیل به این شد که چهارراه مکی آباد 
و  شود  بازگشایی  و  بهسازی  تعریض، 
مشکلات  باز  اما  شد.  هم  طور  همین 
ناشی از وجود کمربندی در داخل شهر 
از حجم ترافیک و تصادفات سوانح این 
تقاطع کم نکرد و خود چهارراه معضل 

شد. 
حالا هم شورای ترافیک تصمیم گرفت 

این چهارراه را ببندد و دور برگردان زده 
با  و  کند  پیشگیری  سوانح  از  تا  شود 
و  تصمیم  این  بودن  ترافیک زا  وجود 
برطرف شدن نسبی مشکل رفت و آمد، 
نماینده  که  است  این  اساسی  راهکار 
شهر، شهردار، فرماندار و شورای شهر از 
طریق رایزنی با وزارتخانه ها پیگیر انتقال 
کمربندی از بلوار شاهد به بیرون از شهر 
سیرجان  شوند زیرا تنها در این صورت 
است که مشکل این تقاطع حل می شود. 
بدون نیاز به ایجاد زیرگذر و یا مسدود 

کردنش.

نقشداوودقاسمی،شهرداراسبقدرمعضلچهارراهمکیآباد؛

دست گل داوودی!

گروه معرفت: »فالتقو النار التی وقودها الناس 
و الحجارة« بپرهیزید از آتشی که هیزمش مردم 

و سنگ است)بقره/2۴(
»یا ایها الذین آمنو قو انفسکم و اهلیکم نارا 
وقودها الناس و الحجارة«  خود و اهلتان را نگه 
دارید از آتشی که هیزمش انسانها و سنگ است.

)تحریم/6(
مشابه این تعبیر در آیه 2۴ بقره و 1۰ آل 

عمران هم آمده است.

و  خود  که:  فرماید  می  شریفه  آیه  این  در 
از  را نگهدارید  خانواده و اهل و عیال خویش 

اینکه هیزم جهنم شوید.
در روایت آمده که: »انّ اشد الناس عذابا یوم 
القیامة من جهل اهله« شدیدترین مردم از نظر 

عذاب ، کسی است که به حال اهل بیت و زن و 
فرزندانش جاهل باشد و نداند که آنان چکار می 
کنند آیا نماز می خوانند یا نه؛ روزه می گیرند یا 
نه؛ با چه کسانی رفاقت و رفت و آمد دارند و ...؟!

و در روایت دیگری است که: » در روز قیامت 

چنین خانواده ای به بزرگشان که نسبت به حال 
آنان جاهل و بی تفاوت بوده و آنان را امر به 
گفت:  نکرده خواهند  منکر  از  نهی  و  معروف 
و  واجبات  که  ندهد  خیر  جزای  تو  به  »خدا 
محرمات را به ما تعلیم نکردی و ما را از بدی ها 

باز نداشتی و به نیکی ها وادار ننمودی در نتیجه 
هم خود و هم مارا از اهل عذاب کردی. ان گاه 
همگی وارد جهنم می شوند و هیزم آتش دوزخ 

می گردند.«
»ان الذین کفرو لن تغنی عنهم اموالهم و لا 

اولادهم من الله شیئا و اولئک هم وقود النار«
و  ثروتها  شدند  کافر  که  کسانی  یعنی: 
فرزندانشان نمی تواند آنان را از عذاب خداوند 

باز دارد؛ و آنان هیزم جهنمند.) آل عمران/1۰(

هیزمآتشجهنمچیست؛
شکایت فرزندان از والدین در قیامت

ویکمین  بیست  خبر:  گروه 
استان  زندانیان  تئاتر  جشنواره 
حضور  با  روز  دو  مدت  به  کرمان 
کرمان،  های  زندان  از  هایی  گروه 
بم، جیرفت، زرند، بافت، رفسنجان 
و خیابانی  ای  بخش صحنه  دو  در 
همزمان با سراسر کشور به میزبانی 

سیرجان برگزار شد.
زندان  اداره  رئیس  آذرنگ،  محمد 
این خبر گفت : در  با اعلام  سیرجان 
برنامه  و  ارسالی  دستورالعمل  اجرای 
های فرهنگی و تربیتی و در راستای 
باز اجتماعی شدن و اصلاح و تربیت 
زندانیان این جشنواره در هفته گذشته 

زندان های  از  گروه  شش  حضور  با 
استان برگزار شد.

طول  در  افزود:  ادامه  در  آذرنگ   
و  ورزشی  متنوع  های  برنامه  سال 
فرهنگی هنری در جهت ایجاد انگیزه 
و سلامت جسمانی و روانی کارکنان و 

مددجویان برگزار می شود.

لازم بذکر است مراسم اختتامیه این 
جشنواره با حضور تعدادی از مسئولین 
قضایی و شهری استان و شهرستان 
برگزار که در پایان با رای هیئت داوران 
دبیرخانه  به  و  مشخص  برتر  نفرات 
جشنواره تئاتر زندانیان کشور معرفی 
شد که در این جشنواره از سیرجان 

و  زاده  مسلمی  رضا 
یکی از مددجویان به 
ترتیب بعنوان بهترین 
طراح  و  کارگردان 
بهترین  و  صحنه 

بازیگر انتخاب شدند.

آذرنگ،رئیسادارهزندانسیرجان:
سیرجان میزبان بیست و یکمین جشنواره تئاتر زندانیان استان کرمان


